
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 392, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 134/2018, de 05 de novembro de 2018. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais,  RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR do cargo de provimento em co-
missão de Chefe da Seção de Benefícios Eventuais, Padrão CC-02, do Setor 
do CRAS Antônio Holanda de Oliveira, do Departamento de Prestação Social 
Básica, da lotação da Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políti-
cas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Defici-
ência (SEMAS), o senhor VALDECIR CARLOS DE OLIVEIRA SILVA. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
retroagirão a 1ª de novembro de 2018. GABINETE DO PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 05 de novembro de 2018. José 
Maria Lucena.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 06110001/2018PP

Julgamento: menor preço por ITEM. Objeto: SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SERVIDOR CENTRAL, COMPU-
TADORES, IMPRESSORAS A JATO DE TINTA E IMPRESSORAS A LA-
SER DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. Conforme determinação 
da autoridade superior, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93 e suas demais 
alterações, bem como, pelas razões circunstanciadas. Maiores informações 
na Sede da Comissão, ou pelo telefone 88. 3423.4200, no horário de 07:30 às 
13:00h. Limoeiro do Norte/CE. Maurilo Maia de Freitas – Pregoeiro.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05110001/2018PP

O Pregoeiro do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte/
CE, comunica aos interessados a ALTERAÇÃO do Edital do Pregão Presencial 
nº 05110001/2018PP, JULGAMENTO: menor preço por Lote, cujo objeto é 
SERVIÇOS DE RECARGAS E MANUTENÇÃO DE TONER MONOCRO-
MATICO PARA IMPRESSORAS A LASER E RECARGAS DE TINTAS 
CORANTES, 04 CORES PRETA-CYAN-AMARELA-MAGENTA, PARA 
IMPRESSORAS HP OFFICEJET 8600 E SERIES DO SAAE, DURANTE 
O EXERCICIO DE 2019, conforme especificações contidas no TERMO DE 
REFERENCIA. Em virtude das modificações procedidas no edital, a sessão 
de abertura dos envelopes fica ADIADA para o dia 03 de dezembro de 2018, 
às 9hs00min. A íntegra do edital retificado e demais informações poderão ser 
obtidas na AV. Aureliano Matos, Nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou 
(88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min e no endereços eletrônicos, http://
saae.limoeirodonorte.ce.gov.br/licitacao.php e www.tce.ce.gov.br. Maurilo 
Maia Freitas- Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 392, de 14 de novembro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 392, de 14 de novembro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-11-14T10:12:21-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




